合  计 264,000.00 -- --  152,000.00 - 11,066.89 5,697.86 5,697.86

委托理财资金来源 募集资金、超募资金及自有资金

逾期未收回的本金和收益累计金额 不适用

涉诉情况（如适用） 不适用

委托理财审批董事会公告披露日期（如

有)
2015 年 1 月 13 日

委托理财审批股东会公告披露日期（如

有)
2015 年 1 月 29 日

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2015 年 12 月 17 日，公司第三届董事会第十六次会议审议通过了《关于与 MEDISANA AG 主要股东

签署股权转让协议的议案》、《关于向 MEDISANA AG 股东发出要约收购意向的议案》。

1、截止 2016 年 1 月 29 日已完成股权转让协议的签署；

2、2016 年 1 月 29 日，德国联邦金融监管局正式审核通过了蒙发利德国向 MEDISANA 余下未签署《股

权转让协议》的股东发出《要约收购申请》，公司于 2016 年 2 月 1 日正式向 MEDISANA 股东发出自愿公

开要约收购；

厦门蒙发利科技(集团)股份有限公司   2015 年年度报告

49

3、截止 2016 年 3 月 17 日蒙发利德国完成了本次要约收购。蒙发利德国收到 MEDISANA 股权

转让及公开要约收购共计 8,920,894 股，占 MEDISANA 发行总股份的 95.25%。MEDISANA 成为

公司控股子公司。

上述相关事项详见本公司于 2015 年 12 月 19 日、2016 年 2 月 2 日刊登在《中国证券报》、《上海证券

报》、《证券时报》、《证券日报》、巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的有关公告。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

二十、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十一、公司债券相关情况

□ 适用 √ 不适用

厦门蒙发利科技(集团)股份有限公司   2015 年年度报告

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 198,636,150 55.18% 9,850,000   92,918,885 -24,766,980 78,001,905 276,638,055 49.86%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 198,636,150 55.18% 9,370,000   92,678,885 -24,766,980 77,281,905 275,918,055 49.74%

其中：境内法人持股

   境内自然人持

股
198,636,150 55.18% 9,370,000   92,678,885 -24,766,980 77,281,905 275,918,055 49.74%

4、外资持股   480,000   240,000   720,000 720,000 0.13%

其中：境外法人持股

   境外自然人持

股
  480,000   240,000   720,000 720,000 0.13%

二、无限售条件股份 161,363,850 44.82%   92,006,115 24,766,980 116,773,095 278,136,945 50.14%

1、人民币普通股 161,363,850 44.82%   92,006,115 24,766,980 116,773,095 278,136,945 50.14%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 360,000,000 100.00% 9,850,000   184,925,000   194,775,000 554,775,000 100.00%

注：截止报告期末,公司回购崔洪海先生获授但尚未解锁的 15 万股限制性股票，尚未完成中登公司回

购注销手续。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2015年1月4日，部分高管锁定股解除限售，转为无限售流通股；

2、2015年4月2日，公司首次授予激励对象限制性股票965万股，股份来源为公司非公开发行股份；

3、2015年5月28日，完成2014年度权益分派的实施。

厦门蒙发利科技(集团)股份有限公司   2015 年年度报告

51

4、2015年7月16日，公司授予魏罡先生的限制性股票30万股，股份来源为公司非公开发行股份；

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、高管锁定股每年年初按比例解除限售满足深圳证券交易所的相关要求，无需审批；

2、2015年3月9日，公司第三届董事会第十次会议审议通过了《关于向激励对象授予限制性股票的议

案》；

3、2015年4月23日、2015年5月18日公司第三届董事会第十一次会议、2014年年度股东大会分别审议

通过《关于公司2014年度利润分配预案的议案》。

4、2015年6月8日，公司第三届董事会第十二次会议审议通过了《关于向激励对象授予限制性股票的

议案》；